СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

 23.12.2016                                                                                                                №48
О передаче Счетной палате муниципального образования

 Беляевский район части полномочий муниципального образования

Днепровский сельсовет по осуществлению  внешнего

 муниципального финансового контроля

Руководствуясь ст.3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов решил:

1. Передать Счетной палате муниципального образования Беляевский район Оренбургской области следующие полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;

- экспертиза проекта бюджета поселения.

2. Заключить Соглашение между Советом депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет и Советом депутатов муниципального образования Беляевский район о передаче Счетной палате муниципального образования Беляевский район части полномочий контрольно-счетного органа  муниципального образования Днепровский сельсовет.

3. Передача осуществления вышеуказанных полномочий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет  в бюджет муниципального образования  Беляевский район. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет бюджету муниципального образования Беляевский район  на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в объемах и в сроки, установленные Соглашением.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, и распространяются на правоотношения возникшие с 01января 2017 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                    С.А.Федотов
Разослано: администрации района, прокурору, в дело